平成29年度「千葉MICE Day」のご案内

MICE主催者各位

日頃より、当財団の事業の推進につきまして、御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。

この度、当財団では、MICE開催に適した会場視察に加え、MICEの開催をご検討されていらっしゃる主

催者の皆様に開催地千葉でのMICE開催の準備から開催までの流れをご紹介する「千葉 MICE Day」を開

催致します。

当日は、東京大学 松里教授による日本初開催の大型国際会議開催成功事例の講演や、株式会社

イベントサービスの森本代表取締役による大型インセンティブイベントに関する講演、また、日本政

府観光局（JNTO)による誘致・開催支援プログラムについての講演等を予定しております。

この機会に、浦安市の施設の魅力をご体感いただくとともに、新たなネットワーキング作りにご活

用いただけるプログラムも用意しておりますので、是非ご参加下さい。

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

日 時

2017年11月9日（木） 10：00～17：00

■【MICE施設視察ツアー】 10：00～13：45 ※定員に達しました
■【第1部】 基調講演会 14：00～15：30
■【第2部】ネットワーキング（交流会） 15：40～17：00

会 場 ホテルオークラ東京ベイ（浦安市舞浜1-8）

ア ク セ ス
JR「舞浜駅」下車 ⇒ ディズニーリゾートライン「ベイサイド・ステーション」下車後、
ディズニーリゾートクルーザー（無料送迎バス）でホテルまでお越し頂けます

参 加 費 無 料

お 申 込
10月25日（水）までに、メールにてご連絡下さい
※「MICE施設視察ツアー」は定員に達しましたので締め切らせていただきました。

主 催 公益財団法人 ちば国際コンベンションビューロー

特 別 協 力 浦安市、ホテルオークラ東京ベイ

協 力 浦安音楽ホール、浦安市郷土博物館、舞浜アンフィシアター

M I C E 第 一 事 業 部 ： 高 橋 ・ 佐 藤

平成29年10月吉日

■MICE
・Meeting

(企業等の会議)
・Incentive Travel

(報奨・研修旅行)
・Convention

(国際会議)
・Exhibition/Event

(展示会またはイベント)

TEL:043-297-2751✉：chiba_mice_day@ccb.or.jp

－千葉県内でのMICE開催を促進するセミナーです－

参加費
無料

プログラムのご案内

MICE施設視察ツアー（予定）

浦安音楽ホール 「JR新浦安駅（南口） 徒歩1分」（10：00）集合＝＝＝浦安市郷土博物館＝＝＝

イクスピアリ（各自フリーランチ)・舞浜アンフィシアター＝＝＝ホテルオークラ東京ベイ（13：45）

【NEW】 浦安音楽ホール

2017年春、JR京葉線「新浦安駅」前に本格的な音楽ホールが誕生しました。
収納式の客席を備え、舞台形式、平土間形式に転換できる多機能ホールを備
えた施設は、音楽に限らず、様々なMICEや文化芸術活動に利用できます。

浦安市郷土博物館

「みんなが生き生きする博物館」を基本理念に、平成13年4月に開館しました。
色々な体験や展示を通して「漁師町の頃の浦安」を理解していただくことが出来
る施設として、MICEのプレ・ポストツアーとしてご利用いただけます。

舞浜アンフィシアター

東京ディズニーリゾート内の多目的ホールです。半円形のステージを取り囲むよう
に配置された鉢状の客席が最大の特徴。観客との一体感を醸成する濃密な
空間と機能性の高い舞台設備により、あらゆるMICEのイベントにご利用頂けます。

【第1部 基調講演会】 14：00～ 「ホテルオークラ東京ベイ2F ヴィクトリアルーム」 （受付13：30～）

■「大型国際会議ケーススタディ」
－第9回国際中欧・東欧研究協議会幕張世界大会（ICCEESS)」を開催して－

講師： 松里 公孝 氏
2000年 北海道大学スラブ研究センター教授

2014年 東京大学法学部教授

2015年の世界大会を誘致する為に、開催地として立候補し、英国グラスゴーと競合した結果、
2008年に千葉市に決定しました。松里氏は日本で初めてとなる「第9回国際中欧・東欧研究協
議会幕張世界大会」で事務局長を務められ大成功に導きました。

■「大型インセンティブイベントケーススタディ」―受注成功のためのヒントー

講師： 森本 福夫 氏
株式会社イベントサービス 代表取締役

インバウンド・アウトバウンド旅行、インセンティブプログラムの制作、ビジネスホテル経営を経て、
１９８１年MICEの「M&I」関連のイベントの企画・運営に特化した(株)イベントサービスを設立。

国内外のホテル、ユニークベニュー、コンベンションセンターで多数の会議・表彰式・ガラディ
ナーを手掛けている。SITE（Society of Incentive Travel Excellence）Master Motivator Award 受賞。
SITE Japan Club代表、MPI会員。

■国際会議主催者のための制度ご紹介
「MICE誘致アンバサダー」「寄付金募集・交付金交付制度」等JNTOの誘致・開催支援
講師： 鈴木 克明 氏
日本政府観光局（JNTO) コンベンション誘致部 調査役

【休 憩】 10分

【第２部 ネットワーキング（交流会）】 15:40～ ホテルオークラ東京ベイ ２F 「クラウンボールルーム」

新たなビジネスマッチングにご活用下さい。新規賛助会員のご紹介も予定しております。

ⒸSATOSHI ASAKAWA
ⒸSATOSHI ASAKAWA